证券代码：002547         证券简称：春兴精工        公告编号：2024-071

苏州春兴精工股份有限公司

2024年半年度业绩预告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2024 年 1 月 1 日至 2024 年 6 月 30 日

2．业绩预告情况：预计净利润为负值

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的

净利润
亏损：10,000 万元-13,000 万元 盈利：688.64 万元

扣除非经常性损益后的

净利润
亏损：12,700 万元-15,700 万元 亏损：190.43 万元

基本每股收益 亏损：0.0886 元/股-0.1152 元/股 盈利：0.0061 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经过注册会计师

审计。

三、业绩变动原因说明

2024 年半年度，公司预计净利润为负值，主要原因如下：

1、受国际形势和市场去库存影响，对公司移动通信业务造成了一定的不利

影响，导致订单下滑，营业收入较去年同期有所下降；

2、近两年，公司大举措开拓新能源汽车业务、快速切入新能源业务赛道，

陆续在扩建相关产能、增购大型设备等，报告期仍有较多新能源汽车项目处于投

入阶段、尚未形成大规模销售，故对公司本报告期的经营业绩造成了影响；

3、华沣通信科技有限公司（以下简称“华沣通信”）被安徽省铜陵市中级人

民法院裁定受理破产重整，并指定安徽景旺律师事务所担任管理人，公司已经安

排相关人员在申报债权。目前，华沣通信破产重整的具体方案尚未出台，且破产

重整程序复杂、流程较长，时间进度难以把握，公司对华沣通信应收债权的回收

金额尚存在不确定性。基于会计处理的谨慎性原则，公司经过审慎分析决定，对

华沣通信的应收债权全额计提减值准备，对其存货参照废料处置价值并扣除处置

费用后确定其可回收价值，存货成本与可回收价值的差额部分全额计提减值准备，

两项减值损失金额合计 2,961.26 万元。

四、风险提示及其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门的初步估算结果，具体财务数据以公司披露的

2024 年半年度报告为准，提请投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

苏州春兴精工股份有限公司董事会

二○二四年七月十三日